
UCHWAŁA NR XX/134/2016
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 24 czerwca 2016 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się wzór formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

2. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości 
obowiązani są złożyć w Urzędzie Miejskim w Więcborku.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXV/310/2013 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 31 października
2013r.w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przezwłaścicieli nieruchomości zamieszkałych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Więcborku

Grażyna Witczak

Id: ACE812BA-59DA-4178-BF4F-259F498DCD97. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2 
 

 
 
 
 
 
 

Formularz deklaracji przeznaczony dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
 

POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 
_________________________________________________________________________________ 

 

DEKLARACJA  
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
Data wpływu deklaracji 
 
                 ……… : ……….. : ………. 
 
Podstawa prawna:             Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250). 
 
Składający:                        Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostek  
                                          organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających 
                                          nieruchomością. 

A. ORGAN WŁAŚCIWY, DO KTÓREGO SKŁADANA JEST DEKLARACJA 

 
BURMISTRZ WIĘCBORKA 
 

B. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

 
URZĄD MIEJSKI W WIĘCBORKU 
UL. MICKIEWICZA 22 
89-410 WIĘCBORK 
 
C. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
1. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 
     □    pierwsza deklaracja                                        □    korekta deklaracji 
 
     □    zmiana danych zawartych w deklaracji      (data zaistnienia zmian ……………………………..…) 
                                                                                                                            (dzień – miesiąc – rok) 
 
D. PODMIOT SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 
2. Składający: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
      
       □  właściciel nieruchomości          □  współwłaściciel             □  użytkownik wieczysty   
 
       □ jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 
 
       □  inny podmiot władający nieruchomością 
 
E. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
E.1. OSOBA FIZYCZNA 
3. Nazwisko 
 

4. Imię/Imiona 

5. Numer PESEL 
 

6. Numer telefonu 

E.2. POZOSTAŁE PODMIOTY 
7. Pełna nazwa 
                                                                                          
 

8. Numer KRS 

9. NIP 
 

10. REGON 11. Numer telefonu 

12. Osoby upoważnione do reprezentowania 
 
 
 
E.3. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY 
13. Kraj 
 

14. Województwo 15. Powiat 

16. Gmina 
 

17. Ulica 18. Nr domu 19. Nr lokalu 

20. Miejscowość 
 
 

21. Kod pocztowy 
 

22. Poczta 

Załącznik do Uchwały Nr XX/134/2016

Rady Miejskiej w Więcborku

z dnia 24 czerwca 2016 r.

Id: ACE812BA-59DA-4178-BF4F-259F498DCD97. Podpisany Strona 2



Strona 2 z 2 
 

E.4. ADRES DO KORESPONDENCJI (wypełnić jeżeli jest inny niż w części E.3.) 
23. Kraj 
 

24. Województwo 25. Powiat 

26. Gmina 
 

27. Ulica 28. Nr domu 29. Nr lokalu 

30. Miejscowość 
 

31. Kod pocztowy 
 

32. Poczta 

F. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
33. Miejscowość 
 

34. Kod pocztowy  35. Poczta 

36. Ulica 
 

37. Nr domu 
 

38. Nr lokalu 

G. DEKLAROWANY SPOSÓB ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
39. 
                                        □ selektywny1                                       □ nieselektywny (zmieszany) 
 
H. DEKLAROWANA OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI2

 

Stawka opłaty określona w uchwale Rady Miejskiej w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty2 

1.  
                                               
                                 zł/osobę 

 
Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części F 
 

2. 

Miesięczna kwota opłaty 
(kwotę z poz. 1 należy pomnożyć przez liczbę osób wskazaną w poz. 2) 

3. 
 
 

I. PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ 
43. 
 
 
                                  …………………………..                                                                     ….............................. 
                                      miejscowość, data                                                                                czytelny podpis 
 
J. ADNOTACJE URZĘDOWE 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pouczenia: 
1. Zgodnie z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250), właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych. 
2.W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zmiana 
ilości osób, zmiana sposobu zbierania odpadów: selektywny/nieselektywny) właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć nową 
deklarację w terminie 14 dni od daty nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmienionej wysokości uiszcza 
się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 
3. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016 r. poz. 599). 
4.Opłatę wskazaną w części H w wierszu 3 należy wpłacać w punkcie kasowym Urzędu Miejskiego w Więcborku lub przelewem na 
rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Więcborku, w terminie do ostatniego dnia miesiąca, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. 
5. Zadeklarowany sposób zbierania odpadów będzie podlegał kontroli. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego segregowania odpadów 
komunalnych, właściwy organ w drodze decyzji naliczy opłatę jak za zbieranie odpadów zmieszanych. 

Objaśnienia: 
1. Formularz deklaracji przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 
2. Przez właściciela nieruchomości rozumie się także, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby 
posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 
3. Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 
4. Pola jasne wypełniane są przez właściciela nieruchomości dużymi, drukowanymi literami, czarnym lub niebieskim kolorem. 

                                                 
1 Sposób i wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych określone są w Regulaminie utrzymania czystości                
i porządku na terenie Gminy Więcbork. 
2 Stawki opłaty określone w uchwale Rady Miejskiej w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty. 
 

Id: ACE812BA-59DA-4178-BF4F-259F498DCD97. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Na podstawie ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych
ustaw (Dz.U. z 2015 r. poz. 87) konieczne stało się zgodnie z art. 11 podjęcie uchwały w zakresie wzoru
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli
nieruchomości zamieszkałych.

Deklaracja została opracowana w oparciu o szczegółowe zasady funkcjonowania wdrożonego systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi. Zawiera objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełniania oraz pouczenie,
że stanowi ona podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.

Opracowanie wzoru składanej deklaracji jest konieczne ze względu na zapewnienie prawidłowego obliczania
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dlatego też podjęcie niniejszej uchwały jest
uzasadnione.

Id: ACE812BA-59DA-4178-BF4F-259F498DCD97. Podpisany Strona 1




